
   1*

Bundesamt 

für Eich- und

Vermessungswesen

bev.gv.at

Amtsblatt für das Vermessungswesen
Herausgegeben vom BEV - Bundesamt für Eich- und Vermessungswesen

Jahrgang 2021 Wien, 1. März 2021 Stück 1

5418. Mitteilung 
Übersicht: Änderung von Katastralgemeinden 

5419. - 5432. Verordnung 
Änderung von Katastralgemeinden

5433. Mitteilung 
Übersicht: Änderung der Koordinaten von  
Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adressen

5434. - 5441. Verordnung 
Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der 
Geocodierungen von Adressen

5442. Mitteilung 
Übersicht: Umwandlung von Grundstücken nach einem 
Verfahren der Agrarbehörde in Angelegenheiten der 
Bodenreform

5443. - 5482. Verordnung 
Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren 
der Agrarbehörde in Angelegenheiten der Bodenreform

5483. Mitteilung 
Zeitskala



2*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	1/2021

5418. Mitteilung  
Übersicht der Änderung von Katastralgemeinden gem. § 7 Vermessungsgesetz in dieser 

Ausgabe des Amtsblattes für das Vermessungswesen

 V Katastralgemeinde Gemeinde Verw/polit. VA BL 
    Bez/Mag.

5419 Wiesenfeld MG St. Veit an der Gölsen Lilienfeld St. Pölten NÖ
5419 Steinwandleithen MG St. Veit an der Gölsen Lilienfeld St. Pölten NÖ
5420	 Großhaselbach	 MG	Schwarzenau	 Zwettl	 Gmünd          	 NÖ
5420	 Ganz	 MG	Schwarzenau	 Zwettl	 Gmünd         	  NÖ
5421 Untermerking MG Obritzberg-Rust St. Pölten St. Pölten NÖ
5421	 Schaubing	 MG	Karlstetten	 St.	Pölten	 St.	Pölten	 NÖ
5422 Reinthal MG Bernhardsthal Mistelbach Gänserndorf NÖ
5422 Bernhardsthal MG Bernhardsthal Mistelbach Gänserndorf NÖ
5423	 Furth	 OG	Furth	an	der	Triesting	 Baden	 Baden	 NÖ
5423	 Weißenbach	an	der	Triesting	 MG	Weißenbach	an	der	Triesting	 Baden	 Baden	 NÖ
5424 Schleinbach MG Ulrichskirchen-Schleinbach Mistelbach Gänserndorf NÖ
5424	 Unterolbendorf	 OG	Kreuttal	 Mistelbach	 Gänserndorf	 NÖ
5425	 Hofstetten	 MG	Hofstetten-Grünau	 St.	Pölten	 St.	Pölten	 NÖ
5425	 Grünau	 MG	Hofstetten-Grünau	 St.	Pölten	 St.	Pölten	 NÖ
5425	 Kammerhof	 MG	Hofstetten-Grünau	 St.	Pölten	 St.	Pölten	 NÖ
5426 Markersdorf StG Neulengbach St. Pölten St. Pölten NÖ
5426 Kerschenberg MG Asperhofen St. Pölten St. Pölten NÖ
5426 Haag StG Neulengbach St. Pölten St. Pölten NÖ
5426 Maria Anzbach MG Maria-Anzbach St. Pölten St. Pölten NÖ
5426 Großweinberg StG Neulengbach St. Pölten St. Pölten NÖ
5426 Großraßberg MG Maria-Anzbach St. Pölten St. Pölten NÖ
5426 Neulengbach StG Neulengbach St. Pölten St. Pölten NÖ

5427 Hörbach OG Gaspoltshofen Grieskirchen Ried im Innkreis OÖ
5427 Aichkirchen OG Aichkirchen Wels-Land Ried im Innkreis OÖ

5428 Tillmitsch OG Tillmitsch Leibnitz Leibnitz ST
5428 Obergralla MG Gralla Leibnitz Leibnitz ST
5429 St. Stefan im Rosental MG St. Stefan im Rosental Südoststeiermark Feldbach ST
5429 Axbach MG Paldau Südoststeiermark Feldbach ST
5430 Neudau MG Neudau Hartberg-Fürstenfeld Weiz ST
5430 Neudauberg OG Burgau-Neudauberg Güssing Weiz ST

5431 Göriach OG Dölsach                                         Lienz                                 Lienz                          T
5431 Iselsberg OG Iselsberg-Stronach Lienz Lienz T

5432 Währing Stadt Wien Stadt Wien Wien W
5432 Oberdöbling Stadt Wien Stadt Wien Wien W

OG, MG, StG: Orts-, Markt-, Stadtgemeinde
Verw./polit.	Bez./Mag.:	Verwaltungs-,	politischer	Bezirk,	Magistrat
VA: Vermessungsamt
BL: Bundesland



   3*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	1/2021

5419.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 2. Februar 2021 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Wiesenfeld und Steinwandleithen.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Wiesenfeld (Nr. 19044) und Steinwandleithen (Nr. 19036), beide Marktgemeinde 
St.	Veit	an	der	Gölsen,	Gerichts-	und	politischer	Bezirk	Lilienfeld,	werden	zur	Erhaltung	der	topographischen	
Abgrenzung sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 210/1 
und 210/2 der KG Wiesenfeld von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Steinwandleithen eingegliedert 
werden.

(2)	Die	zeichnerische	Darstellung	des	neuen	Grenzverlaufes	ist	in	den	im	Vermessungsamt	St.	Pölten	auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 3539/2020/19, einzusehen.

§ 2

	Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 2. Februar 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.847.438

5420.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 3. Februar 2021 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Großhaselbach und Ganz.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Großhaselbach (Nr. 24021) und Ganz (Nr. 24017), beide Marktgemeinde Schwar-
zenau,	Gerichts-	und	politischer	Bezirk	Zwettl,	werden	zur	Erhaltung	der	topographischen	Abgrenzung	sowie	
im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 1119, 1120 und 1121 der 
KG Großhaselbach von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Ganz eingegliedert, sowie die Grundstücke 
1441, 1442 und 1443 der KG Ganz von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Großhaselbach eingeglie-
dert, werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Gmünd, Dienststelle 
Zwettl	aufliegenden	technischen	Unterlagen,	GFN	2726	und	2728/2020/07,	einzusehen.

§ 2

	Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 3. Februar 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.715.585



4*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	1/2021

5421.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 12. November 2020 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Untermerking und Schaubing.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Untermerking (Nr. 19141, Marktgemeinde Obritzberg-Rust) und Schaubing (Nr. 
19571,	Marktgemeinde	Karlstetten),	beide	Gerichts-	und	Verwaltungsbezirk	St.	Pölten,	werden	entsprechend	
der dem Bescheid der NÖ Landesregierung vom 12. November 2020, IVW3-TZ-9027101/001-2019 , derart ge-
ändert, dass das Grundstück 237 der KG Untermerking von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Schau-
bing eingegliedert wird.

(2)	Die	zeichnerische	Darstellung	des	neuen	Grenzverlaufes	ist	in	den	im	Vermessungsamt	St.	Pölten	auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 1286/2020/19, einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	Ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 12. November 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.329.496

5422.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 3. Februar 2021 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Reinthal und Bernhardsthal.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Reinthal (Nr. 15126) und Bernhardsthal (Nr. 15105) beide Marktgemeinde Bern-
hardsthal, Gerichts- und Verwaltungsbezirk Mistelbach, werden zur Erhaltung der topographischen Abgren-
zung sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 3702/1 und 
3703 der KG Reinthal von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Bernhardsthal eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Gänserndorf - DST 
Laa	an	der	Thaya	aufliegenden	technischen	Unterlagen,	GFN	2739/2020/06	einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 3. Februar 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.680.465



   5*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	1/2021

5423.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 22. Dezember 2020 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Furth und Weißenbach an der Triesting.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1)	Die	Katastralgemeinden	Furth	(Nr.	04309,	Ortsgemeinde	Furth	an	der	Triesting)	und	Weißenbach	an	der	
Triesting	 (Nr.	 04327,	Marktgemeinde	Weissenbach	 an	 der	 Triesting),	 beide	Gerichts-	 und	Verwaltungsbe-
zirk Baden, werden entsprechend dem Bescheid der NÖ Landesregierung vom 16. Dezember 2020, IVW3-
TZ-9027601/001-2020 , derart geändert, dass das Grundstück 1102/24 der KG Furth von dieser abgetrennt und 
dem	Gebiet	der	KG	Weißenbach	an	der	Triesting	eingegliedert	wird.

(2)	Die	zeichnerische	Darstellung	des	neuen	Grenzverlaufes	ist	in	den	im	Vermessungsamt	Baden	aufliegenden	
technischen Unterlagen, GFN 1512/2020/04, einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	Ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 22. Dezember 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.694.467

5424.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 22. Dezember 2020 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Schleinbach und Unterolberndorf.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Schleinbach (Nr. 15217, Marktgemeinde Ulrichskirchen-Schleinbach) und Unterol-
berndorf	(Nr.	15221,	Ortsgemeinde	Kreuttal),	beide	Gerichts-	und	Verwaltungsbezirk	Mistelbach,	werden	ent-
sprechend dem Bescheid der NÖ Landesregierung vom 21. Dezember 2020, IVW3-TZ-9027801/001-2020 , 
derart geändert, dass die Grundstücke 739/3 und 741/2 der KG Schleinbach von dieser abgetrennt und dem 
Gebiet der KG Unterolberndorf eingegliedert, sowie die Grundstücke 160/2, 160/3 und 162/2 der KG Unterol-
berndorf von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Schleinbach eingegliedert werden.

(2)	Die	zeichnerische	Darstellung	des	neuen	Grenzverlaufes	ist	in	den	im	Vermessungsamt	Gänserndorf	auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 702 und 703/2020/06, einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	Ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 22. Dezember 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.171.802



6*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	1/2021

5425.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 3. Februar 2021 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Hofstetten, Grünau und Kammerhof.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1)	 Die	 Katastralgemeinden	 Hofstetten	 (Nr.	 19205)	 und	 Grünau	 (Nr.	 19203),	 beide	 Marktgemeinde	 Hof-
stetten-Grünau,	Gerichts-	und	politischer	Bezirk	St.	Pölten,	werden	zur	Erhaltung	der	topographischen	Ab-
grenzung sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 153/7 und 
386/3	der	KG	Hofstetten	von	dieser	abgetrennt	und	dem	Gebiet	der	KG	Grünau	eingegliedert,	sowie	die	Grund-
stücke	143/6,	337/3,	337/6	und	338/4	der	KG	Grünau	von	dieser	abgetrennt	und	dem	Gebiet	der	KG	Hofstetten	
eingegliedert, werden.

(2)	Die	zeichnerische	Darstellung	des	neuen	Grenzverlaufes	ist	in	den	im	Vermessungsamt	St.	Pölten	auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 3580 und 3581/2020/19, einzusehen.

§ 2

(1)	Die	Katastralgemeinden	Kammerhof	(Nr.	19206)	und	Hofstetten	(Nr.	19205),	beide	Marktgemeinde	Hof-
stetten-Grünau,	Gerichts-	und	politischer	Bezirk	St.	Pölten,	werden	zur	Erhaltung	der	topographischen	Abgren-
zung sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass das Grundstück 1/8 der KG Kam-
merhof	von	dieser	abgetrennt	und	dem	Gebiet	der	KG	Hofstetten	eingegliedert,	sowie	die	Grundstücke	203/9	
und	204/4	der	KG	Hofstetten	von	dieser	abgetrennt	und	dem	Gebiet	der	KG	Kammerhof	eingegliedert,	werden.

(2)	Die	zeichnerische	Darstellung	des	neuen	Grenzverlaufes	ist	in	den	im	Vermessungsamt	St.	Pölten	auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 3582 und 3583/2020/19, einzusehen.

§ 3

	Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 3. Februar 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.848.226

5426.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 22. Jänner 2021 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Markersdorf, Kerschenberg, Haag, Ma-

ria-Anzbach, Großweinberg, Großraßberg und Neulengbach.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Markersdorf (Nr. 19735, Stadtgemeinde Neulengbach) und Kerschenberg (Nr. 
19729, Marktgemeinde Asperhofen), beide Gerichtbezirk Neulengbach und Verwaltungsbezirk St. Pölten, wer-
den entsprechend dem Bescheid der NÖ Landesregierung vom 28. Oktober 2020, IVW3-TZ-9027701/001-2020 
, derart geändert, dass die Grundstücke 190, 191, 192, 205, 206 und 207 der KG Markersdorf von dieser abge-
trennt und dem Gebiet der KG Kerschenberg eingegliedert werden.



   7*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	1/2021

(2)	Die	zeichnerische	Darstellung	des	neuen	Grenzverlaufes	ist	in	den	im	Vermessungsamt	St.	Pölten	auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 1772/2020/19, einzusehen.

§ 2

(1) Die Katastralgemeinden Haag (Nr. 19724, Stadtgemeinde Neulengbach) und Maria-Anzbach (Nr. 19734, 
Marktgemeinde Maria-Anzbach), beide Gerichtbezirk Neulengbach und Verwaltungsbezirk St. Pölten, werden 
entsprechend dem Bescheid der NÖ Landesregierung vom 28. Oktober 2020, IVW3-TZ-9027701/001-2020 , 
derart geändert, dass das Grundstück 190/4 der KG Haag von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Ma-
ria-Anzbach eingegliedert wird.

(2)	Die	zeichnerische	Darstellung	des	neuen	Grenzverlaufes	ist	in	den	im	Vermessungsamt	St.	Pölten	auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 1773/2020/19, einzusehen.

§ 3

(1) Die Katastralgemeinden Großweinberg (Nr. 19721, Stadtgemeinde Neulengbach) und Großraßberg (Nr. 19720, 
Marktgemeinde Maria-Anzbach), beide Gerichtbezirk Neulengbach und Verwaltungsbezirk St. Pölten, werden 
entsprechend dem Bescheid der NÖ Landesregierung vom 28. Oktober 2020, IVW3-TZ-9027701/001-2020 , 
derart geändert, dass das Grundstück 231/3 der KG Großweinberg von dieser abgetrennt und dem Gebiet der 
KG Großraßberg eingegliedert, sowie das Grundstück 689/2 der KG Großraßberg von dieser abgetrennt und 
dem Gebiet der KG Großweinberg eingegliedert werden.

(2)	Die	zeichnerische	Darstellung	des	neuen	Grenzverlaufes	ist	in	den	im	Vermessungsamt	St.	Pölten	auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 1774 und 1776/2020/19, einzusehen.

§ 4

(1) Die Katastralgemeinden Neulengbach (Nr. 19737, Stadtgemeinde Neulengbach) und Maria-Anzbach 
(Nr. 19734, Marktgemeinde Maria-Anzbach), beide Gerichtbezirk Neulengbach und Verwaltungsbezirk 
St. Pölten, werden entsprechend dem Bescheid der NÖ Landesregierung vom 28. Oktober 2020, IVW3-
TZ-9027701/001-2020 , derart geändert, dass die Grundstücke 22/3 und 202/1 der KG Neulengbach von dieser 
abgetrennt und dem Gebiet der KG Maria-Anzbach eingegliedert, sowie die Grundstücke 6/5, 6/11, 6/12 und 
6/14 der KG Maria-Anzbach von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Neulengbach eingegliedert werden.

(2)	Die	zeichnerische	Darstellung	des	neuen	Grenzverlaufes	ist	in	den	im	Vermessungsamt	St.	Pölten	auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 1775 und 1777/2020/19, einzusehen.

§ 5

(1) Die Katastralgemeinden Maria-Anzbach (Nr. 19734, Marktgemeinde Maria-Anzbach) und Großweinberg (Nr. 
19721, Stadtgemeinde Neulengbach), beide Gerichtbezirk Neulengbach und Verwaltungsbezirk St. Pölten, wer-
den entsprechend dem Bescheid der NÖ Landesregierung vom 28. Oktober 2020, IVW3-TZ-9027701/001-2020 
, derart geändert, dass die Grundstücke 596/5, 596/6, 596/7 und 617/2 der KG Maria-Anzbach von dieser ab-
getrennt und dem Gebiet der KG Großweinberg eingegliedert werden.

(2)	Die	zeichnerische	Darstellung	des	neuen	Grenzverlaufes	ist	in	den	im	Vermessungsamt	St.	Pölten	auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 1778/2020/19, einzusehen.

§ 6

Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	Ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 22. Jänner 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.545.212



8*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	1/2021

5428.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 4. Februar 2021 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Tillmitsch und Obergralla.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Graz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Tillmitsch (Nr. 66182, Ortsgemeinde Tillmitsch) und Obergralla (Nr. 62154, Markt-
gemeinde Gralla), beide Gerichts- und Verwaltungsbezirk Leibnitz, werden entsprechend der Kundmachung 
der Steiermärkischen Landesregierung vom 10. Dezember 2020, LGBl. Nr. 111/2020, derart geändert, dass das 
Grundstück 637/4 der KG Tillmitsch von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Obergralla eingegliedert wird.

(2)	Die	zeichnerische	Darstellung	des	neuen	Grenzverlaufes	ist	in	den	im	Vermessungsamt	Leibnitz	aufliegenden	
technischen Unterlagen, GFN 1960/2020/66, einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	Ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 4. Februar 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.511.157

5427.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 2. Februar 2021 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Hörbach und Aichkirchen.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Linz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Hörbach (Nr. 44112, Ortsgemeinde Gaspoltshofen, Gerichts- und Verwaltungsbe-
zirk Grieskirchen) und Aichkirchen (Nr. 51101, Ortsgemeinde Aichkirchen, Gerichtsbezirk Wels und Verwal-
tungsbezirk Wels-Land), werden entsprechend der Verordnung der Oberösterreichischen Landesregierung 
vom 30. September 2020, LGBl. Nr. 88/2020, derart geändert, dass die Grundstücke 577/2, 584/2 und 584/3 
der KG Hörbach von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Aichkirchen eingegliedert, sowie die Grund-
stücke 4 und 744/1 der KG Aichkirchen von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Hörbach eingegliedert 
werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Ried im Innkreis 
aufliegenden	technischen	Unterlagen,	GFN	1967/2020/46	und	in	den	im	Vermessungsamt	Wels	aufliegenden	
technischen Unterlagen, GFN 915/2020/51, einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	Ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 2. Februar 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.748.279



   9*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	1/2021

5429.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 4. Februar 2021 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden St. Stefan im Rosental und Axbach.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Graz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden St. Stefan im Rosental (Nr. 62320, Marktgemeinde St. Stefan im Rosental) und Ax-
bach (Nr. 62103, Marktgemeinde Paldau), beide Gerichtsbezirk Feldbach und Verwaltungsbezirk Südoststei-
ermark, werden entsprechend der Kundmachung der Steiermärkischen Landesregierung vom 10. Dezember 
2020, LGBl. Nr. 110/2020, derart geändert, dass das Grundstück 410/3 der KG St. Stefan im Rosental von dieser 
abgetrennt und dem Gebiet der KG Axbach eingegliedert wird.

(2)	Die	zeichnerische	Darstellung	des	neuen	Grenzverlaufes	ist	in	den	im	Vermessungsamt	Feldbach	auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 1282/2020/62, einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	Ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 4. Februar 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.843.249

5430.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 21. Jänner 2021 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Neudau und Neudauberg.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Graz und Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Neudau (Nr. 64127, Marktgemeinde Neudau, Gerichtsbezirk Fürstenfeld und Ver-
waltungsbezirk Hartberg-Fürstenfeld) und Neudauberg (Nr. 31031, Ortsgemeinde Burgau-Neudauberg, Ge-
richts- und Verwaltungsbezirk Güssing), werden entsprechend der Kundmachung der Steiermärkischen Lan-
desregierung vom 5. November 2020, LGBl. Nr. 101/2020 und der Verordnung der Burgenländischen Landes-
regierung vom 23. Oktober 2020, LGBl. Nr. 66/2020 derart geändert, dass die Grundstücke 126/4, 126/34, 
126/37, 126/40, 541/2, 1215/17, 1215/22, 1215/23, 1215/24, 1215/25, 1215/43, 1215/46, 1215/47, 1215/48, 
1215/49, 1215/50, 1215/51 und 1215/52 der KG Neudau von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Neu-
dauberg eingegliedert, sowie die Grundstücke 59/2, 68, 69, 70, 71/1, 82, 83, 89, 90, 91, 421/4, 421/5, 491/8 
und 491/16 der KG Neudauberg von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Neudau eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den in den Vermessungsämtern Weiz und 
Oberwart	aufliegenden	technischen	Unterlagen,	GFN	1392/2016/68	und	586/2016/34,	einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	Ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 21. Jänner 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, GZ 4854/2016-728



10*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	1/2021

5431.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 11. Februar 2021 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Göriach und Iselsberg.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Innsbruck verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Göriach (Nr. 85012, Ortsgemeinde Dölsach) und Iselsberg (Nr. 85015, Ortsgemein-
de Iselsberg-Stronach), beide Gerichts- und Verwaltungsbezirk Lienz, werden entsprechend der Verordnung 
der Tiroler Landesregierung vom 22. Dezember 2020, LGBl. Nr. 144/2020, derart geändert, dass die Grund-
stücke 197/2, 247/1, 247/3, 255/2, 255/3, 262/2, 664/2, 665, 666, 678/3, 678/4 und 725 der KG Göriach von 
dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Iselsberg eingegliedert, sowie die Grundstücke 114, 119/3, 119/5, 
612, 636, 637 und 732 der KG Iselsberg von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Göriach eingegliedert 
werden.

(2)	Die	zeichnerische	Darstellung	des	neuen	Grenzverlaufes	ist	in	den	im	Vermessungsamt	Lienz	aufliegenden	
technischen Unterlagen, GFN 615 und 616/2020/85, einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	Ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 11. Februar 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.050.290

5432.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 3. Februar 2021 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Währing und Oberdöbling.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Währing (Nr. 01514) und Oberdöbling (Nr. 01508), beide Gerichtsbezirk Döbling, 
beide Stadt Wien, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung sowie im Interesse der Verwal-
tungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 1062, 776/1, 775/1, 775/5, 772/1, 772/23, 772/2, 
772/24, 771/4, 771/3, 771/7, 770/8, 770/15, 770/6, 770/18, 767/4, 770/7, 770/5, 766/1, 766/2, 765/12, 765/18, 
765/19, 765/20, 765/7, 765/21, 765/8, 765/22, 764/1, 764/14, 764/4, 764/16, 764/9, 764/17, 764/3, 763/8, 
763/5, 763/7, 763/6, 762/1, 762/16, 762/9, 762/20, 762/8, 762/7, 762/19, 757/2, 756/8, 765/15, 1295, 771/13, 
765/16, 756/9, 765/13, 764/8, 764/5, 764/15, 763/4, 763/3, 762/10, 762/6, 762/18, 762/12, 762/17, 757/3, 
757/7, 757/9, 757/4, 757/8, 781/5, 781/10, 781/11, 775/3, 775/6, 781/9, 781/17, 781/8, 781/16, 781/7, 781/14, 
781/15, 781/6, 781/12, 781/13, 777/1, 777/9, 775/4, 772/3, 772/20, 772/4, 772/19, 771/8, 770/9, 1064, 779/7, 
771/11, 770/13, 779/3, 779/28, 774/4, 772/17, 772/18, 772/15, 772/16, 772/21, 771/1, 771/16, 770/4, 770/16, 
770/2, 770/17, 770/3, 770/1, 767/1, 766/3, 766/4, 766/7, 765/6, 765/17, 765/3, 765/4, 765/5, 764/7, 764/6, 
763/1, 763/15, 763/13, 751/7, 751/8, 745/21, 745/43, 745/20, 745/22, 745/33, 745/23, 745/47, 755/4, 755/3, 
751/3, 752/2, 779/2, 779/5, 779/27, 779/6, 779/10, 1065, 774/6, 772/14, 772/22, 771/15, 771/12, 771/14, 
745/27, 779/25, 779/29, 779/12, 776/7, 776/8, 771/9, 740/7, 730/31, 727/7, 727/18, 730/5, 730/58, 730/59, 
717/3, 717/10, 730/6, 730/25, 730/7, 730/44, 730/24, 730/8, 730/42, 730/9, 730/40, 730/23, 730/22, 730/10, 
730/55, 730/11, 730/54, 730/21, 730/51, 730/12, 730/20, 730/46, 730/47, 730/13, 730/39, 730/14, 730/16, 
730/19, 730/45, 730/52, 730/18, 730/57, 730/17, 730/56, 745/26, 751/13, 745/7, 744/13, 745/8, 742/2, 742/14, 
745/9, 745/1, 745/48, 745/10, 745/44, 745/2, 745/34, 745/11, 745/35, 741/5, 742/5, 745/12, 745/36, 741/6, 



   11*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	1/2021

742/6, 745/13, 745/37, 745/38, 745/39, 745/40, 745/41, 745/42, 745/45, 745/16, 745/46, 745/5, 745/17, 745/6, 
745/49, 744/10, 745/18, 742/9, 742/16, 744/12, 742/10, 742/15, 742/11, 742/17 und 741/22der KG Währing von 
dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Oberdöbling eingegliedert werden.

(2)	Die	zeichnerische	Darstellung	des	neuen	Grenzverlaufes	ist	in	den	im	Vermessungsamt	Wien	aufliegenden	
technischen Unterlagen, GFN 494/2019/01, einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 3. Februar 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.848.956

5433.Mitteilung 
Übersicht der von einer Verordnung gem. § 13 (4) VermG betroffenen Katastralgemeinden 

in dieser Ausgabe des Amtsblattes für das Vermessungs wesen

V Katastralgemeinde Vermessungsamt Bundesland

5434 Neumarkt im Tauchental Oberwart B
5434 Allersdorf Oberwart B
5434 Allersgraben Oberwart B
5434 Miedlingsdorf Oberwart B
5434 Großpetersdorf Oberwart B

5435	 Göstling	 Amstetten	 NÖ
5436	 Neuhaus	 Amstetten	 NÖ
5437	 Ahorn	 Amstetten	 NÖ
5437	 Lunzamt	 Amstetten	 NÖ
5437	 Lunzdorf	 Amstetten	 NÖ
5437	 Seekopf	 Amstetten	 NÖ

5438 Anzing Braunau am Inn OÖ
5438 Hagenau Braunau am Inn OÖ
5438 St. Peter Braunau am Inn OÖ
5438 Perwang Braunau am Inn OÖ
5438 Jeging Braunau am Inn OÖ
5438 Lochen Braunau am Inn OÖ
5438 Oberweissau Braunau am Inn OÖ
5439 87 Katastralgemeinden Linz OÖ

5440 Fließ Imst T
5440 Flirsch Imst T
5440 Galtür Imst T
5440 Grins Imst T
5440 Ischgl Imst T
5440 Kappl Imst T
5440 Landeck Imst T
5440	 Pettneu	 Imst	 T
5440 Pians Imst T



12*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	1/2021

V Katastralgemeinde Vermessungsamt Bundesland

5441 St. Anton am Arlberg Imst T
5441 Schönwies Imst T
5441 See Imst T
5441 Stanz Imst T
5441 Strengen Imst T
5441 Zams Imst T
5441 Zamserberg Imst T
5441 Tobadill Imst T

5434.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 4. November 2020 
über die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adres-

sen in den Katastralgemeinden Neumarkt im Tauchental, Allersdorf, Allersgraben, Miedlingsdorf und Groß-
petersdorf.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Än-
derung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der 
Adressen angeordnet:

§ 1

(1)	Durch	eine	Neumessung	und	Neurechnung	des	Festpunktfeldes	in	den	folgenden	Katastralgemeinden	wur-
den	die	Koordinaten	der	nachfolgend	angeführten	Festpunkte	neu	bestimmt:	Alle	Einschaltpunkte	in	den	Ka-
tastralgemeinden:

Neumarkt im Tauchental Nr. 34051 
Allersdorf  Nr. 34001 
Allersgraben  Nr. 34002 
Miedlingsdorf  Nr. 34047 
Großpetersdorf  Nr. 34024

(2)	Durch	eine	Neumessung	und	Neurechnung	des	Festpunktfeldes	wurden	die	Koordinaten	der	nachfolgend	
angeführten	Festpunkte	neu	bestimmt.

Festpunktbezeichnung
Triangulierungspunkte: 617-167, 13-137, 39-137, 87-137, 100-137, 104-137

(3) Die von den unter Absatz 1 und Absatz 2 angeführten Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenz-
punkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts we-
gen geändert.

(4) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodie-
rungen der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Oberwart während der Kunden-
servicezeiten einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	in	Kraft.

Wien, 4. November 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.540.252



   13*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	1/2021

5435.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 3. Februar 2021 über 
die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adressen 

in der Katastralgemeinde Göstling, Nr. 22008.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Än-
derung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der 
Adressen angeordnet:

§ 1

(1)	Durch	eine	Neumessung	und	Neurechnung	des	Festpunktfeldes	wurden	die	Koordinaten	der	nachfolgend	
angeführten	Festpunkte	neu	bestimmt.

Festpunktbezeichnung
Triangulierungspunkt: TP 4-71

(2) Die von den unter Absatz 1 angeführten Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der 
Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.

(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodie-
rungen	der	Adressen	sind	in	den	technischen	Unterlagen	im	Vermessungsamt	Amstetten	während	der	Kun-
denservicezeiten einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	in	Kraft.

Wien, 3. Februar 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.848.411

5436.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 3. Februar 2021 über 
die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adressen 

in der Katastralgemeinde Neuhaus, Nr. 22022.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Än-
derung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der 
Adressen angeordnet:

§ 1

(1)	Durch	eine	Neumessung	und	Neurechnung	des	Festpunktfeldes	wurden	die	Koordinaten	der	nachfolgend	
angeführten	Festpunkte	neu	bestimmt.

Festpunktbezeichnung
Einschaltpunkte: 22022-1, 22022-2 und 22022-7

(2) Die von den unter Absatz 1 angeführten Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der 
Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.



14*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	1/2021

(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodie-
rungen	der	Adressen	sind	in	den	technischen	Unterlagen	im	Vermessungsamt	Amstetten	während	der	Kun-
denservicezeiten einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	in	Kraft.

Wien, 3. Februar 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.848.411

5437.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 3. Februar 2021 über 
die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adressen 

in der Katastralgemeinde Ahorn (Nr. 22001), Lunzamt (22018), Lunzdorf (22019) und Seekopf (22031).

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Än-
derung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der 
Adressen angeordnet:

§ 1

(1)	Durch	eine	Neumessung	und	Neurechnung	des	Festpunktfeldes	wurden	die	Koordinaten	der	nachfolgend	
angeführten	Festpunkte	neu	bestimmt.

Festpunktbezeichnung
Triangulierungspunkte: 78-71, 90-71, 91-71, 92-71, 115-71 und 119-71
Einschaltpunkte: 22018-2, 22018-5, 22018-20, 22018-26, 22018-51, 22018-53, 22019-1, 22019-8 u. 22019-13

(2) Die von den unter Absatz 1 angeführten Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der 
Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.

(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodie-
rungen	der	Adressen	sind	in	den	technischen	Unterlagen	im	Vermessungsamt	Amstetten	während	der	Kun-
denservicezeiten einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	in	Kraft.

Wien, 3. Februar 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.848.411



   15*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	1/2021

5438.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 3. Februar 2021 über 
die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adressen 

in den Katastralgemeinden Anzing, Hagenau, St. Peter, Perwang, Jeging, Lochen und Oberweissau.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Än-
derung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der 
Adressen angeordnet:

§ 1

(1)	Durch	eine	Neumessung	und	Neurechnung	des	Festpunktfeldes	in	den	folgenden	Katastralgemeinden,	wur-
den	die	Koordinaten	der	Festpunkte	neu	bestimmt.

Anzing Nr. 40003 
Hagenau Nr. 40008 
St. Peter Nr. 40018 
Perwang Nr. 40124 
Jeging  Nr. 40113 
Lochen Nr. 40116 
Oberweissau Nr. 40122

(2) Die von den Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters 
sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.

(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodie-
rungen der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Braunau am Inn während der 
Kundenservicezeiten einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	in	Kraft.

Wien, 3. Februar 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.061.724

5439.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 5. Februar 2021 über 
die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adressen 

in den Katastralgemeinden Pürach, Engerwitzdorf, Holzwiesen, Klendorf, Lachstadt, Pulgarn, Steyregg, 
Berhardschlag, Dietrichschlag, Haibach, Innernschlag, Laimbach, Leonfelden, Lichtenstein, Oberneukir-
chen, Ottenschlag, Reichenau im Mühlkreis, Schenkenfelden, Waldschlag, Waxenberg, Zwettl, Eidenberg, 
Geng, Lacken, Mühllacken, Puchenau, Stammering, Hellmonsödt, Kirchschlag, Riedl, Sonnberg, Dachsberg, 
Fürneredt, Großstroheim, Lengau, Oberrudling, Pernau, St. Marienkirchen an der Polsenz, Wackersbach, 
Annaberg, Axberg, Freiling, Kirchberg, Neubau, Pasching, Traun, Kematen an der Krems, Kiesenberg, Kim-
mersdorf, Kurzenkirchen, Laimgräben, Lining, Neuhofen an der Krems, Nöstlbach, Oberndorf, Piberbach, 
Pichlwang, Pucking I, Pucking II, St.Leonhard I, St.Leonhard II, Tiestling, Weißenberg, Aschach an der Donau, 
Eferding, Haibach, Hartkirchen, Hinzenbach, Mannsdorf, Oberschaden, Oed in Bergen, Pupping, Schaum-
berg, Achleiten, Allhaming, Brandstatt, Burg, Dambach, Droissendorf, Eggendorf, Fischen, Gries, Dörfl, 
Grünbrunn, Niederfraunleiten, Niederneukirchen und Ruprechtshofen.



16*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	1/2021

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Än-
derung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der 
Adressen angeordnet:

§ 1

(1)	Durch	eine	Neumessung	und	Neurechnung	des	Festpunktfeldes	in	den	folgenden	Katastralgemeinden	wur-
den	die	Koordinaten	aller	Festpunkte	neu	bestimmt.

Pürach  Nr. 43109 
Engerwitzdorf   Nr. 45623 
Holzwiesen   Nr. 45626 
Klendorf   Nr. 45629 
Lachstadt   Nr. 45630 
Pulgarn   Nr. 45637 
Steyregg   Nr. 45641 
Bernhardschlag  Nr. 45402 
Dietrichschlag   Nr. 45403 
Haibach   Nr. 45404 
Innernschlag   Nr. 45405 
Laimbach   Nr. 45407 
Leonfelden   Nr. 45408 
Lichtenstein   Nr. 45409 
Oberneukirchen   Nr. 45410 
Ottenschlag	 	 Nr.	45412 
Reichenau im Mühlkreis  Nr. 45413 
Schenkenfelden   Nr. 45415 
Waldschlag   Nr. 45418 
Waxenberg   Nr. 45419 
Zwettl		 	 Nr.	45421 
Eidenberg  Nr. 45603 
Geng   Nr. 45608 
Lacken  Nr. 45612 
Mühllacken  Nr. 45616 
Puchenau  Nr. 45619 
Stammering  Nr. 45620 
Hellmonsödt  Nr. 45625 
Kirchschlag  Nr. 45628 
Riedl   Nr. 45638 
Sonnberg  Nr. 45639 
Dachsberg  Nr. 45004 
Fürneredt  Nr. 45008 
Großstroheim  Nr. 45010 
Lengau  Nr. 45016 
Oberrudling  Nr. 45019 
Pernau  Nr. 45022 
St. Marienkirchen an der Polsenz Nr. 45026 
Wackersbach  Nr. 45030 
Annaberg  Nr. 45002 
Axberg  Nr. 45301 
Freiling  Nr. 45303 
Kirchberg  Nr. 45305 
Neubau  Nr. 45307 
Pasching  Nr. 45308 
Traun   Nr. 45311 
Kematen an der Krems Nr. 45510 
Kiesenberg  Nr. 45511 



   17*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	1/2021

Kimmersdorf  Nr. 45512 
Kurzenkirchen  Nr. 45513 
Laimgräben  Nr. 45514 
Lining   Nr. 45515 
Neuhofen an der Krems Nr. 45516 
Nöstlbach  Nr. 45517 
Oberndorf  Nr. 45518 
Piberbach  Nr. 45519 
Pichlwang  Nr. 45520 
Pucking I  Nr. 45521 
Pucking II  Nr. 45522 
St.Leonhard I  Nr. 45523 
St.Leonhard II  Nr. 45524 
Tiestling  Nr. 45525 
Weißenberg  Nr. 45527 
Aschach an der Donau  Nr. 45003 
Eferding  Nr. 45005 
Haibach  Nr. 45011 
Hartkirchen  Nr. 45013 
Hinzenbach  Nr. 45014 
Mannsdorf  Nr. 45017 
Oberschaden   Nr. 45020 
Oed in Bergen  Nr. 45021 
Pupping  Nr. 45025 
Schaumberg  Nr. 45028 
Achleiten  Nr. 45501 
Allhaming  Nr. 45502 
Brandstatt	 	 Nr.	45503 
Burg   Nr. 45504 
Dambach  Nr. 45505 
Droissendorf  Nr. 45506 
Eggendorf  Nr. 45507 
Fischen  Nr. 45508 
Gries   Nr. 45509 
Dörfl	 	 	 Nr.	45314 
Grünbrunn  Nr. 45319 
Niederfraunleiten  Nr. 45325 
Niederneukirchen  Nr. 45326 
Ruprechtshofen  Nr. 45330

(2) Die von den Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters 
sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.

(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodie-
rungen der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Linz während der Kundenser-
vicezeiten einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	in	Kraft.

Wien, 5. Februar 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.848.501



18*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	1/2021

5440.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 4. Februar 2021 über 
die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adressen 

in den Katastralgemeinden Fließ, Flirsch , Galtür, Grins, Ischgl, Kappl, Landeck, Pettneu und Pians.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Än-
derung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der 
Adressen angeordnet:

§ 1

(1)	Durch	eine	Neumessung	und	Neurechnung	des	Festpunktfeldes	in	den	folgenden	Katastralgemeinden,	wur-
den	die	Koordinaten	der	Festpunkte	neu	bestimmt.

Fließ  Nr. 84001 
Flirsch Nr. 84002 
Galtür  Nr. 84003 
Grins  Nr. 84004 
Ischgl  Nr. 84005 
Kappl  Nr. 84006 
Landeck Nr. 84007 
Pettneu	 Nr.	84008 
Pians  Nr. 84009

(2) Die von den Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters 
sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.

(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodie-
rungen der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Imst während der Kundenser-
vicezeiten einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	in	Kraft.

Wien, 4. Februar 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.062.388

5441.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 4. Februar 2021 über 
die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adressen 

in den Katastralgemeinden St. Anton am Arlberg, Schönwies, See, Stanz, Strengen, Zams, Zamserberg und 
Tobadill.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Än-
derung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der 
Adressen angeordnet:

§ 1

(1)	Durch	eine	Neumessung	und	Neurechnung	des	Festpunktfeldes	in	den	folgenden	Katastralgemeinden,	wur-
den	die	Koordinaten	der	Festpunkte	neu	bestimmt.



   19*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	1/2021

St. Anton am Arlberg Nr. 84010 
Schönwies  Nr. 84011 
See   Nr. 84012 
Stanz   Nr. 84013 
Strengen  Nr. 84014 
Zams   Nr. 84015 
Zamserberg  Nr. 84016 
Tobadill  Nr. 84017

(2) Die von den Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters 
sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.

(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodie-
rungen der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Imst während der Kundenser-
vicezeiten einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	in	Kraft.

Wien, 4. Februar 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.062.404

Erläuterung:

Die	in	den	obigen	Verordnungen	angeordneten	Änderungen	sind	die	Folge	einer	Neubestimmung	(bzw.	Neu-
rechnung) der Koordinaten der Festpunkte.

Die Änderung der Koordinaten der Festpunkte erfordert auch eine Neurechnung und Änderung aller von die-
sen Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke sowie der Geocodierungen der 
Adressen. Dies ist eine rein technische Maßnahme.

Eine Änderung der Grenzpunkte der Grundstücke in der Natur und somit auch der Grenzen der Grundstücke 
bzw. der räumlichen Referenz der Adressen in der Natur ist damit nicht verbunden.

Nach	Inkrafttreten	der	Verordnung	ist	die	bevorstehende	Änderung	der	Koordinaten	der	Grenzpunkte	gemäß	
§ 13 Abs. 5 VermG in der Grundstücksdatenbank anzumerken. Nach erfolgter Änderung der einzelnen Koor-
dinaten der Grenzpunkte der Grundstücke sowie der Geocodierungen der Adressen in der Grundstücksdaten-
bank wird die Anmerkung gelöscht.



20*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	1/2021

5442.Mitteilung  
Übersicht der von einer Verordnung gem. § 20 (2) VermG betroffenen Katastralgemeinden 

in dieser Ausgabe des Amtsblattes für das Vermessungs wesen

V Katastralgemeinde Vermessungsamt Bundesland

5443 Unterfrauenhaid Eisenstadt B
5444 Lackendorf Eisenstadt B
5445 Kogl Eisenstadt B
5446 Unterrabnitz Eisenstadt B

5447	 Mallestig	 Villach	 K
5448 Faak Villach K

5449 Ludweishofen Krems an der Donau NÖ
5450 Sieghartsreith Krems an der Donau NÖ
5451 Raisdorf Krems an der Donau NÖ
5452 Raxendorf St. Pölten NÖ
5453 Eibetsberg bei Raxendorf St. Pölten NÖ
5454	 Ottenberg	 St.	Pölten	 NÖ
5455 Bergern-Maierhöfen St. Pölten NÖ
5456 Frainingau St. Pölten NÖ
5457 Matzleinsdorf St. Pölten NÖ
5458 Neumarkt St. Pölten NÖ
5459	 Zwettl	Stift	 Gmünd	 NÖ
5460 Oberhof Gmünd NÖ
5461 Großau Gmünd NÖ
5462 Riegers Gmünd NÖ
5463 Schlagles Gmünd NÖ
5464 Roiten Gmünd NÖ
5465 Harruck Gmünd NÖ
5466 Kienings Gmünd NÖ
5467 Schönfeld Gmünd NÖ
5468 Fratres Gmünd NÖ
5469 Gilgenberg Gmünd NÖ
5470 Waldkirchen Gmünd NÖ

5471	 Otterbach	 Ried	im	Innkreis	 OÖ
5472 Ginzlsdorf Ried im Innkreis OÖ
5473 Damberg Ried im Innkreis OÖ
5474	 Siegharting	 Ried	im	Innkreis	 OÖ
5475 Kerschbaum Freistadt OÖ

5476 St. Georgen Salzburg S
5477 Holzhausen Salzburg S
5478 Bürmoos Salzburg S
5479 Humersdorf Zell am See S

5480 Lieboch Graz ST

5481	 Pettneu	 Imst	 T

5482 Altenstadt Bludenz V



   21*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	1/2021

5443.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 11. Februar 2021 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Unterfrauenhaid, KG Nr. 33059, (Gerichtsbezirk Oberpul-
lendorf).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Unterfrauenhaid, KG-Nr. 33059, werden aufgrund des rechts-
kräftigen	Zusammenlegungsplanes	der	Burgenländischen	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	A5/LN.A-10016-2-2017)	
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Oberpul-
lendorf vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
3880 bis 3895, 3896/1 bis 3896/3, 3897 bis 3906, 

3907/1 bis 3907/3, 3908 bis 3927
1524 bis 1557/2020/330

(2)	 Die	 technischen	Unterlagen	 sind	 im	Vermessungsamt	 Eisenstadt	 unter	 der	Geschäftsfallnummer	GFN	
1054/2020/30 einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 11. Februar 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.708.471

5444.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 11. Februar 2021 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Lackendorf, KG Nr. 33026, (Gerichtsbezirk Oberpullendorf).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Lackendorf, KG-Nr. 33026, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen	Zusammenlegungsplanes	der	Burgenländischen	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	A5/LN.A-10016-3-2017)	
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Ober-
pullendorf vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
3378 bis 3391 1513 bis 1523/2020/330

(2)	 Die	 technischen	Unterlagen	 sind	 im	Vermessungsamt	 Eisenstadt	 unter	 der	Geschäftsfallnummer	GFN	
1055/2020/30 einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 11. Februar 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.708.471



22*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	1/2021

5445.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 11. Februar 2021 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Kogl, KG Nr. 33022, (Gerichtsbezirk Oberpullendorf).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Kogl,	KG-Nr.	33022,	werden	aufgrund	des	rechtskräftigen	
Zusammenlegungsplanes der Burgenländischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: A5/LN.A-10014-3-2016) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Oberpullen-
dorf vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1335 bis 1340 621 bis 634/2020/330

(2)	 Die	 technischen	Unterlagen	 sind	 im	Vermessungsamt	 Eisenstadt	 unter	 der	Geschäftsfallnummer	GFN	
1056/2020/30 einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 11. Februar 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann
Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.708.471

5446.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 11. Februar 2021 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Unterrabnitz, KG Nr. 33063, (Gerichtsbezirk Oberpullendorf).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Unterrabnitz, KG-Nr. 33063, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen	Zusammenlegungsplanes	der	Burgenländischen	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	A5/LN.A-10018-6-2017)	
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Ober-
pullendorf vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1822 bis 1867, 1868/1, 1868/2, 1869 bis 1948, 1949/1 bis 1949/8, 1950, 1951/1 

bis 1951/6, 1952, 1953, 1954/1 bis 1954/5, 1955 bis 2110, 2111/1 bis 2111/3, 
2112 bis 2126, 2127/1 bis 2127/3, 2128 bis 2186, 2187/1, 2187/2, 2188 bis 2211, 

2212/1, 2212/2, 2213 bis 2237

954 bis 1207/2020/330

(2)	 Die	 technischen	Unterlagen	 sind	 im	Vermessungsamt	 Eisenstadt	 unter	 der	Geschäftsfallnummer	GFN	
1037/2020/30 einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 11. Februar 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann
Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.708.471



   23*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	1/2021

5447.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 11. Februar 2021 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Mallestig, KG Nr. 75428, (Gerichtsbezirk Villach).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Mallestig,	KG-Nr.	75428,	werden	aufgrund	des	rechtskräf-
tigen	Zusammenlegungsplanes	der	Kärntner	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	10-ABV-FB-21/2013)	nach	grund-
bücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Villach vom Grund-
steuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1597 bis 1627 227/2021/752

(2)	 Die	 technischen	 Unterlagen	 sind	 im	 Vermessungsamt	 Villach	 unter	 der	 Geschäftsfallnummer	 GFN	
395/2019/75 einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 11. Februar 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.049.480

5448.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 11. Februar 2021 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Faak, KG Nr. 75410, (Gerichtsbezirk Villach).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Faak,	KG-Nr.	75410,	werden	aufgrund	des	rechtskräftigen	
Zusammenlegungsplanes der Kärntner Agrarbehörde (GZ-Verfahren: 10-ABV-FB-21/2013) nach grundbücher-
licher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Villach vom Grundsteuer-
kataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
2081 bis 2084 257/2021/0060 und 226/2021/752

(2)	 Die	 technischen	 Unterlagen	 sind	 im	 Vermessungsamt	 Villach	 unter	 der	 Geschäftsfallnummer	 GFN	
396/2019/75 einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 11. Februar 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.049.480



24*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	1/2021

5449.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 11. Februar 2021 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Ludweishofen, KG Nr. 10033, (Gerichtsbezirk Horn).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Ludweishofen, KG-Nr. 10033, werden aufgrund des rechts-
kräftigen	Zusammenlegungsplanes	der	Niederösterreichischen	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	ABB-Z-58/0049)	
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Horn 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
339 bis 381, 383 bis 399, 401 bis 424 3042 bis 3092/2020/100

(2)	Die	technischen	Unterlagen	sind	im	Vermessungsamt	Krems	an	der	Donau	unter	den	Geschäftsfallnum-
mern	GFN	1996/2020/12	(Planbescheinigungsgeschäftsfall)	in	Verbindung	mit	GFN	2005/2020/12	(Umwand-
lungsgeschäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 11. Februar 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.003.438

5450.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 11. Februar 2021 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Sieghartsreith, KG Nr. 10229, (Gerichtsbezirk Horn).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Sieghartsreith, KG-Nr. 10229, werden aufgrund des rechts-
kräftigen	Zusammenlegungsplanes	der	Niederösterreichischen	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	ABB-Z-58/0049	
A) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Horn 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
813 bis 850 3093 bis 3127/2020/100

(2)	Die	technischen	Unterlagen	sind	im	Vermessungsamt	Krems	an	der	Donau	unter	den	Geschäftsfallnum-
mern	GFN	1997/2020/12	(Planbescheinigungsgeschäftsfall)	in	Verbindung	mit	GFN	2007/2020/12	(Umwand-
lungsgeschäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 11. Februar 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.003.438



   25*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	1/2021

5451.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 11. Februar 2021 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Raisdorf, KG Nr. 10050, (Gerichtsbezirk Horn).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Raisdorf,	KG-Nr.	10050,	werden	aufgrund	des	rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-Z-88/0076) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Horn vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1104 bis 1428 70 bis 242/2021/100

(2)	Die	technischen	Unterlagen	sind	im	Vermessungsamt	Krems	an	der	Donau	unter	den	Geschäftsfallnum-
mern	GFN	1998/2020/12	(Planbescheinigungsgeschäftsfall)	in	Verbindung	mit	GFN	2008/2020/12	(Umwand-
lungsgeschäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 11. Februar 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.003.438

5452.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 11. Februar 2021 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Raxendorf, KG Nr. 14352, (Gerichtsbezirk Melk).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Raxendorf,	KG-Nr.	14352,	werden	aufgrund	des	rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-534/0020-D1) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Melk 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1417 bis 1580 5423 bis 5476/2020/141

(2)	 Die	 technischen	 Unterlagen	 sind	 im	 Vermessungsamt	 St.	 Pölten	 unter	 der	 Geschäftsfallnummer	 GFN	
3141/2019/19 einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 11. Februar 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.003.475



26*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	1/2021

5453.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 11. Februar 2021 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Eibetsberg bei Raxendorf, KG Nr. 14310, (Gerichtsbezirk Melk).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Eibetsberg bei Raxendorf, KG-Nr. 14310, werden aufgrund 
des	rechtskräftigen	Zusammenlegungsplanes	der	Niederösterreichischen	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	ABB-
FB-534/0020-D2) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Ge-
richtsbezirkes Melk vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
413 bis 418 5477 bis 5481/2020/141

(2)	 Die	 technischen	 Unterlagen	 sind	 im	 Vermessungsamt	 St.	 Pölten	 unter	 der	 Geschäftsfallnummer	 GFN	
3142/2019/19 einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 11. Februar 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.003.475

5454.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 11. Februar 2021 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Ottenberg, KG Nr. 14343, (Gerichtsbezirk Melk).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Ottenberg,	KG-Nr.	14343,	werden	aufgrund	des	rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-534/0020-D3) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Melk 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
157 bis 160 5482 bis 5486/2020/141

(2)	 Die	 technischen	 Unterlagen	 sind	 im	 Vermessungsamt	 St.	 Pölten	 unter	 der	 Geschäftsfallnummer	 GFN	
3143/2019/19 einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 11. Februar 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.003.475



   27*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	1/2021

5455.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 11. Februar 2021 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Bergern-Maierhöfen, KG Nr. 14106, (Gerichtsbezirk Melk).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Bergern-Maierhöfen, KG-Nr. 14106, werden aufgrund des 
rechtskräftigen	 Zusammenlegungsplanes	 der	 Niederösterreichischen	 Agrarbehörde	 (GZ-Verfahren:	 ABB-
FB-385/0031-14106) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Ge-
richtsbezirkes Melk vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1060 bis 1104 6078 bis 6111/2020/141

(2)	 Die	 technischen	 Unterlagen	 sind	 im	 Vermessungsamt	 St.	 Pölten	 unter	 der	 Geschäftsfallnummer	 GFN	
2176/2019/19 einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 11. Februar 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.003.475

5456.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 11. Februar 2021 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Frainingau, KG Nr. 14112, (Gerichtsbezirk Melk).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Frainingau,	KG-Nr.	14112,	werden	aufgrund	des	rechtskräftigen	
Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-385/0031-14112) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Melk 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
731 6116 bis 6119/2020/141

(2)	 Die	 technischen	 Unterlagen	 sind	 im	 Vermessungsamt	 St.	 Pölten	 unter	 der	 Geschäftsfallnummer	 GFN	
2177/2019/19 einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 11. Februar 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.003.475



28*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	1/2021

5457.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 11. Februar 2021 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Matzleinsdorf, KG Nr. 14141, (Gerichtsbezirk Melk).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Matzleinsdorf, KG-Nr. 14141, werden aufgrund des 
rechtskräftigen	 Zusammenlegungsplanes	 der	 Niederösterreichischen	 Agrarbehörde	 (GZ-Verfahren:	 ABB-
FB-385/0031-14141) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Ge-
richtsbezirkes Melk vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1256 bis 1257 6112 bis 6115/2020/141

(2)	 Die	 technischen	 Unterlagen	 sind	 im	 Vermessungsamt	 St.	 Pölten	 unter	 der	 Geschäftsfallnummer	 GFN	
2178/2019/19 einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 11. Februar 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.003.475

5458.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 11. Februar 2021 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Neumarkt, KG Nr. 14411, (Gerichtsbezirk Melk).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Neumarkt, KG-Nr. 14411, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen	Zusammenlegungsplanes	der	Niederösterreichischen	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	ABB-FB-578/0007-
LP01) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes 
Melk vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1977 bis 1985 6246 bis 6256/2020/141

(2)	 Die	 technischen	 Unterlagen	 sind	 im	 Vermessungsamt	 St.	 Pölten	 unter	 der	 Geschäftsfallnummer	 GFN	
145/2020/19 einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 11. Februar 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.003.475



   29*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	1/2021

5459.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 15. Februar 2021 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Zwettl Stift, KG Nr. 24393, (Gerichtsbezirk Zwettl).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Zwettl	Stift,	KG-Nr.	24393,	werden	aufgrund	des	rechtskräf-
tigen	Zusammenlegungsplanes	der	Niederösterreichischen	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	ABB-FB-628/0012A)	
nach	grundbücherlicher	Durchführung	gemäß	den	angeführten	Tagebuchzahlen	des	Gerichtsbezirkes	Zwettl	
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
487 bis 515 5231 bis 5245/2020/243

(2)	Die	technischen	Unterlagen	sind	im	Vermessungsamt	Gmünd	–	Dienststelle	Zwettl	unter	den	Geschäftsfall-
nummern	GFN	1985/2019/07	(Planbescheinigungsgeschäftsfall)	in	Verbindung	mit	GFN	1986/2019/07	(Um-
wandlungsgeschäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 15. Februar 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.003.373

5460.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 15. Februar 2021 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Oberhof, KG Nr. 24355, (Gerichtsbezirk Zwettl).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Oberhof,	KG-Nr.	24355,	werden	aufgrund	des	rechtskräftigen	
Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-628/0012B) nach 
grundbücherlicher	Durchführung	gemäß	den	angeführten	Tagebuchzahlen	des	Gerichtsbezirkes	Zwettl	vom	
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1117 bis 1122 5225 bis 5229/2020/243

(2)	Die	technischen	Unterlagen	sind	im	Vermessungsamt	Gmünd	–	Dienststelle	Zwettl	unter	den	Geschäftsfall-
nummern	GFN	1987/2019/07	(Planbescheinigungsgeschäftsfall)	in	Verbindung	mit	GFN	1988/2019/07	(Um-
wandlungsgeschäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 15. Februar 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.003.373



30*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	1/2021

5461.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 15. Februar 2021 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Großau, KG Nr. 21012, (Gerichtsbezirk Waidhofen an der 
Thaya).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Großau,	KG-Nr.	21012,	werden	aufgrund	des	rechtskräftigen	
Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-696) nach grund-
bücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Waidhofen an der 
Thaya vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
795 bis 809 3181 bis 3194/2020/211

(2)	 Die	 technischen	 Unterlagen	 sind	 im	 Vermessungsamt	 Gmünd	 unter	 der	 Geschäftsfallnummer	 GFN	
3241/2020/07	(Umwandlungsgeschäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 15. Februar 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.003.373

5462.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 15. Februar 2021 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Riegers, KG Nr. 21175, (Gerichtsbezirk Waidhofen an der 
Thaya).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Riegers,	KG-Nr.	21175,	werden	aufgrund	des	rechtskräftigen	
Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-732) nach grund-
bücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Waidhofen an der 
Thaya vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1430 bis 1433 3168 bis 3170/2020/211

(2)	 Die	 technischen	 Unterlagen	 sind	 im	 Vermessungsamt	 Gmünd	 unter	 der	 Geschäftsfallnummer	 GFN	
3240/2020/07	(Umwandlungsgeschäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 15. Februar 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.003.373



   31*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	1/2021

5463.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 15. Februar 2021 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Schlagles, KG Nr. 21180, (Gerichtsbezirk Waidhofen an der 
Thaya).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Schlagles, KG-Nr. 21180, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen	Zusammenlegungsplanes	der	Niederösterreichischen	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	ABB-FB-636)	nach	
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Waidhofen 
an der Thaya vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
314 bis 318 3010 bis 3015/2020/211

(2)	 Die	 technischen	 Unterlagen	 sind	 im	 Vermessungsamt	 Gmünd	 unter	 der	 Geschäftsfallnummer	 GFN	
3050/2020/07	(Umwandlungsgeschäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 15. Februar 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.003.373

5464.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 15. Februar 2021 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Roiten, KG Nr. 24191, (Gerichtsbezirk Zwettl).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Roiten,	KG-Nr.	24191,	werden	aufgrund	des	rechtskräftigen	
Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-733/0012) nach 
grundbücherlicher	Durchführung	gemäß	den	angeführten	Tagebuchzahlen	des	Gerichtsbezirkes	Zwettl	vom	
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1689 bis 1692, 1694, 1695, 1698 bis 1700 168 bis 175/2021/243

(2)	Die	technischen	Unterlagen	sind	im	Vermessungsamt	Gmünd	–	Dienststelle	Zwettl	unter	den	Geschäftsfall-
nummern	GFN	2425/2020/07	(Planbescheinigungsgeschäftsfall)	in	Verbindung	mit	GFN	2484/2020/07	(Um-
wandlungsgeschäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 15. Februar 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.003.373



32*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	1/2021

5465.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 15. Februar 2021 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Harruck, KG Nr. 24128, (Gerichtsbezirk Zwettl).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Harruck,	KG-Nr.	24128,	werden	aufgrund	des	rechtskräftigen	
Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-AG-6208-0006) nach 
grundbücherlicher	Durchführung	gemäß	den	angeführten	Tagebuchzahlen	des	Gerichtsbezirkes	Zwettl	vom	
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1066 128/2021/243

(2)	Die	technischen	Unterlagen	sind	im	Vermessungsamt	Gmünd	–	Dienststelle	Zwettl	unter	den	Geschäftsfall-
nummern	GFN	1665/2020/07	(Planbescheinigungsgeschäftsfall)	in	Verbindung	mit	GFN	1761/2020/07	(Um-
wandlungsgeschäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 15. Februar 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.003.373

5466.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 15. Februar 2021 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Kienings, KG Nr. 24240, (Gerichtsbezirk Zwettl).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Kienings,	KG-Nr.	24240,	werden	aufgrund	des	rechtskräftigen	
Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-611/0006) nach 
grundbücherlicher	Durchführung	gemäß	den	angeführten	Tagebuchzahlen	des	Gerichtsbezirkes	Zwettl	vom	
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
115 bis 116 72 bis 78/2021/243

(2)	Die	technischen	Unterlagen	sind	im	Vermessungsamt	Gmünd	–	Dienststelle	Zwettl	unter	den	Geschäftsfall-
nummern	GFN	2209/2020/07	(Planbescheinigungsgeschäftsfall)	in	Verbindung	mit	GFN	2248/2020/07	(Um-
wandlungsgeschäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 15. Februar 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.003.373



   33*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	1/2021

5467.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 15. Februar 2021 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Schönfeld, KG Nr. 21181, (Gerichtsbezirk Waidhofen an der 
Thaya).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Schönfeld,	KG-Nr.	21181,	werden	aufgrund	des	rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-Z-99-0074) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Waidhofen an 
der Thaya vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
984 bis 1196 276 bis 372/2021/211

(2)	 Die	 technischen	 Unterlagen	 sind	 im	 Vermessungsamt	 Gmünd	 unter	 der	 Geschäftsfallnummer	 GFN	
269/2021/07	(Umwandlungsgeschäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 15. Februar 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.003.373

5468.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 15. Februar 2021 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Fratres, KG Nr. 21115, (Gerichtsbezirk Waidhofen an der 
Thaya).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Fratres,	KG-Nr.	21115,	werden	aufgrund	des	rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-Z-99-0074) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Waidhofen an 
der Thaya vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
699 bis 704 255 bis 273/2021/211

(2)	 Die	 technischen	 Unterlagen	 sind	 im	 Vermessungsamt	 Gmünd	 unter	 der	 Geschäftsfallnummer	 GFN	
270/2021/07	(Umwandlungsgeschäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 15. Februar 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.003.373



34*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	1/2021

5469.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 15. Februar 2021 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Gilgenberg, KG Nr. 21119, (Gerichtsbezirk Waidhofen an der 
Thaya).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Gilgenberg, KG-Nr. 21119, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen	Zusammenlegungsplanes	der	Niederösterreichischen	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	ABB-Z-99-0074)	nach	
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Waidhofen an 
der Thaya vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
182 274 bis 275/2021/211

(2)	 Die	 technischen	 Unterlagen	 sind	 im	 Vermessungsamt	 Gmünd	 unter	 der	 Geschäftsfallnummer	 GFN	
271/2021/07	(Umwandlungsgeschäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 15. Februar 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.003.373

5470.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 15. Februar 2021 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Waldkirchen, KG Nr. 21197, (Gerichtsbezirk Waidhofen an 
der Thaya).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Waldkirchen, KG-Nr. 21197, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen	Zusammenlegungsplanes	der	Niederösterreichischen	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	ABB-Z-99-0074)	nach	
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Waidhofen an 
der Thaya vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1455 bis 1457 373 bis 377/2021/211

(2)	 Die	 technischen	 Unterlagen	 sind	 im	 Vermessungsamt	 Gmünd	 unter	 der	 Geschäftsfallnummer	 GFN	
273/2021/07	(Umwandlungsgeschäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 15. Februar 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.003.373



   35*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	1/2021

5471.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 11. Februar 2021 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Otterbach, KG Nr. 48229, (Gerichtsbezirk Schärding).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Otterbach,	KG-Nr.	48229,	werden	aufgrund	des	rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Oberösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: LNOL-2016-363118/93) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Schär-
ding vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1186 bis 1203 3551 bis 3558/2020/482

(2)	Die	technischen	Unterlagen	sind	im	Vermessungsamt	Ried	im	Innkreis	unter	der	Geschäftsfallnummer	GFN	
1457/2020/46 einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 11. Februar 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.708.412

5472.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 11. Februar 2021 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Ginzlsdorf, KG Nr. 48006, (Gerichtsbezirk Schärding).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Ginzlsdorf,	KG-Nr.	48006,	werden	aufgrund	des	rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Oberösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: LNOL-2016-363379/128) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Schär-
ding vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1983 bis 1990, 1992 bis 1997, 2000 bis 2021, 2023 

bis 2090
3802 bis 3827/2020/482

(2)	Die	technischen	Unterlagen	sind	im	Vermessungsamt	Ried	im	Innkreis	unter	der	Geschäftsfallnummer	GFN	
580/2020/46 einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 11. Februar 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.708.412



36*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	1/2021

5473.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 11. Februar 2021 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Damberg, KG Nr. 44002, (Gerichtsbezirk Schärding).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Damberg,	KG-Nr.	44002,	werden	aufgrund	des	rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Oberösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: LNOL-2016-363134/59) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Schär-
ding vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1369 bis 1399 3348 bis 3360/2020/440

(2)	Die	technischen	Unterlagen	sind	im	Vermessungsamt	Ried	im	Innkreis	unter	der	Geschäftsfallnummer	GFN	
62/2020/46 einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 11. Februar 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.708.412

5474.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 11. Februar 2021 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Siegharting, KG Nr. 48134, (Gerichtsbezirk Schärding).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Siegharting,	KG-Nr.	48134,	werden	aufgrund	des	rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Oberösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: LNO-101090/184-2016) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Schär-
ding vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
750 bis 765, 767 bis 769, 772 bis 786 4202 bis 4222/2016/482

(2)	Die	technischen	Unterlagen	sind	im	Vermessungsamt	Ried	im	Innkreis	unter	der	Geschäftsfallnummer	GFN	
335/2016/46 einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 11. Februar 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.708.412



   37*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	1/2021

5475.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 11. Februar 2021 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Kerschbaum, KG Nr. 41009, (Gerichtsbezirk Freistadt).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Kerschbaum,	KG-Nr.	41009,	werden	aufgrund	des	rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Oberösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: LNOL-2017-241725/168) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Freistadt 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
3664 bis 3707 4280 bis 4289/2020/410

(2)	Die	 technischen	Unterlagen	 sind	 im	Vermessungsamt	 Freistadt	 unter	 den	Geschäftsfallnummern	GFN	
727/2020/41	(Planbescheinigungsgeschäftsfall)	in	Verbindung	mit	GFN	831/2020/41	(Umwandlungsgeschäfts-
fall) einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 11. Februar 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.049.593

5476.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 11. Februar 2021 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG St. Georgen, KG Nr. 56413, (Gerichtsbezirk Oberndorf).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde St. Georgen, KG-Nr. 56413, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen	Zusammenlegungsplanes	der	Salzburger	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	20401-4/8793/339-2018)	nach	
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Oberndorf 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
4716 bis 4812, 4814 bis 4815, 4817 bis 4831 2482 bis 2559/2019/564, 4337 bis 4338/2019/401

(2)	 Die	 technischen	 Unterlagen	 sind	 im	 Vermessungsamt	 Salzburg	 unter	 der	 Geschäftsfallnummer	 GFN	
1232/2018/56 einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 11. Februar 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.003.486



38*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	1/2021

5477.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 11. Februar 2021 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Holzhausen, KG Nr. 56406, (Gerichtsbezirk Oberndorf).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Holzhausen, KG-Nr. 56406, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen	Zusammenlegungsplanes	der	Salzburger	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	20401-4/8793/341-2018)	nach	
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Oberndorf 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
2315 bis 2619 2469 bis 2473/2019/564

(2)	 Die	 technischen	 Unterlagen	 sind	 im	 Vermessungsamt	 Salzburg	 unter	 der	 Geschäftsfallnummer	 GFN	
2204/2018/56 einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 11. Februar 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.003.486

5478.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 11. Februar 2021 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Bürmoos, KG Nr. 56416, (Gerichtsbezirk Oberndorf).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Bürmoos, KG-Nr. 56416, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen	Zusammenlegungsplanes	der	Salzburger	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	20401-4/8793/342-2018)	nach	
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Oberndorf 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
34, 35 und 39 2475 bis 2477/2019/564

(2)	 Die	 technischen	 Unterlagen	 sind	 im	 Vermessungsamt	 Salzburg	 unter	 der	 Geschäftsfallnummer	 GFN	
2701/2018/56 einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 11. Februar 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.003.486



   39*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	1/2021

5479.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 11. Februar 2021 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Humersdorf, KG Nr. 57308, (Gerichtsbezirk Zell am See).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Humersdorf, KG-Nr. 57308, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen	Zusammenlegungsplanes	der	Salzburger	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	20401-4/5874/1636-2020)	nach	
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Zell am See 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
543 bis 555 8453 bis 8471/2020/573

(2)	Die	technischen	Unterlagen	sind	 im	Vermessungsamt	Zell	am	See	unter	der	Geschäftsfallnummer	GFN	
605/2020/57 einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 11. Februar 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.003.456

5480.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 11. Februar 2021 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Lieboch, KG Nr. 63251, (Gerichtsbezirk Graz-Ost).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Lieboch,	KG-Nr.	63251,	werden	aufgrund	des	rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Steiermärkischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABBST-3L-152/2019-9) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Graz-Ost vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
2287 bis 2294 14295/2020/631

(2)	 Die	 technischen	 Unterlagen	 sind	 im	 Vermessungsamt	 Graz	 unter	 den	 Geschäftsfallnummern	 GFN	
1485/2020/63	 (Planbescheinigungsgeschäftsfall)	 in	 Verbindung	mit	 GFN	 2210/2020/63	 (Umwandlungsge-
schäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 11. Februar 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.003.418



40*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	1/2021

5481.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 11. Februar 2021 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Pettneu, KG Nr. 84008, (Gerichtsbezirk Landeck).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Pettneu,	KG-Nr.	84008,	werden	aufgrund	des	rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Tiroler Agrarbehörde (GZ-Verfahren: BO-6277/9N) nach grundbücherlicher 
Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Landeck vom Grundsteuerkata-
ster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
3749 bis 3753 3374/2020/840

(2)	Die	technischen	Unterlagen	sind	im	Vermessungsamt	Imst	unter	der	Geschäftsfallnummer	GFN	1244/2020/80	
einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 11. Februar 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.061.651

5482.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 11. Februar 2021 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Altenstadt, KG Nr. 92102, (Gerichtsbezirk Feldkirch).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Altenstadt, KG-Nr. 92102, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen	Zusammenlegungsplanes	der	Vorarlberger	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	VIIa-50.030.25-8//-376)	nach	
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Feldkirch vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
6362 bis 6369 9172/2020/921

(2)	 Die	 technischen	 Unterlagen	 sind	 im	 Vermessungsamt	 Bludenz	 unter	 den	 Geschäftsfallnummern	 GFN	
572/2020/90	(Planbescheinigungsgeschäftsfall)	in	Verbindung	mit	GFN	624/2020/90	(Umwandlungsgeschäfts-
fall) einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 11. Februar 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.049.620



   41*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	1/2021

5483.Verlautbarung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen  
über die Zeitskala UT1

Auf	Grund	des	§1	Abs.5	der	„Verordnung	des	Bundesamtes	für	Eich-	und	Vermessungswesen	über	die	Dar-
stellungsverfahren	der	gesetzlichen	Maßeinheiten	für	die	Zeit	und	Frequenz“,	Amtsblatt	für	das	Eichwesen	
Nr. 3-4/2008,	werden	zur	Darstellung	der	Einfach	Korrigierten	Weltzeit	UT1	die	folgenden	Bulletins	des	Inter-
national	Earth	Rotation	Service	(IERS),	Paris,	verlautbart:

Einzusehen	über	den	Link:	http://hpiers.obspm.fr/eop-pc/

Amtsblatt für das Vermessungswesen

Medieninhaber, Hersteller u. Herausgeber:
BEV - Bundesamt für Eich- und Vermessungswesen 
Schiffamtsgasse	1	-	3,	1020	Wien
Tel.:	+43	1	21110 - 822607
E-Mail: recht-verwaltung@bev.gv.at

Die aktuellen Ausgaben können kostenfrei heruntergeladen werden.




